MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO
ESPECIAL

Nº 1235 - Novembro/2024
Ato da Reitoria - N° 1717/2024

Teresina, 19 de Novembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA                _    N.º   1717/24

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

1. Exonerar todos os ocupantes de Cargos de Direção de livre nomeação do Reitor,

a partir de 20.11.2024.

2. Exonerar os Gestores dos Programas Especiais, UAB e PARFOR.

3. Excetuar de tais exonerações os Cargos de Direção dos titulares da Unidade

Seccional de Correição, da Auditoria Interna e Ouvidoria da UFPI, que exercem mandatos por

aprovação da CGU.

4. Permanecem nos respectivos cargos FLÁVIA LORENNE SAMPAIO

BARBOSA – Superintendente de Recursos Humanos; CLÉDJAN TORRES DA COSTA –

Superintendente de Tecnologia da Informação; EDNA MARIA MAGALHÃES DO NASCIMENTO –

Coordenadora de Avaliação e Regulação Acadêmica/PROPLAN; WILLIAN MIKIO KURITA

MATSUMURA – Coordenador de Seleção e Programas Especiais/PREG; RANGEL DE SALES

MEIRELLES - Coordenador de Orçamento/PROPLAN e LUIZ ANTÔNIO DE MENESES WAQUIM

SILVA – Coordenador de Convênios e Contratos/PROPLAN.

Teresina, 18 de novembro de 2024.

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil